
Contacto

Teléfono +34 957460912
Fax +34 957211336
Correo Electrónico 
contratacionconsorcioincendios@dipucordoba.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ECSum 6/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2023
a las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de Córdoba (CPPEI
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioincendios.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s4cIvwv75CPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento para los gimnasios y servicio de mantenimiento
para los once Parques de Bomberos del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios
de Córdoba

Valor estimado del contrato 242.929 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 293.944,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 242.929 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega será como máximo de 90 días naturales desde la fecha de la formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Los lugares de entrega serán los indicados en el PPTP (Punto 6 y anexo I).
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 154 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por medio del presente, se publica anuncio relativo a la formalización del contrato correspondiente al
expediente de contratación ECSum 6/2022 Suministro de equipamiento para los gimnasios y servicio de
mantenimiento para los once Parques de Bomberos del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios
de Córdoba, junto con el correspondiente contrato.

http://www.consorcioincendios.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s4cIvwv75CPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 198.338,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 242.228,39 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELJU FITNESS, SL.
NIF B45313202
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236.944,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 286.702,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ECSum 6/2022
Fecha de Formalización 23/02/2023

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90b559a3-f032-4338-8ff8-e1a33cd2fe5f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/02/2023

Motivación

Motivación Única licitadora admitida que ha presentado la mejor oferta relación calidad precio con arreglo a los
criterios de adjudicación y baremación establecidos en el Anexo n.º 3 del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62cbef94-0082-4898-a9d5-be4618bf3abe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90b559a3-f032-4338-8ff8-e1a33cd2fe5f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90b559a3-f032-4338-8ff8-e1a33cd2fe5f


Lugar

Sede del CPPEI

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n (Colegios Provinciales,
3ª planta)
(14011) Córdoba España

Apertura del sobre que contiene la oferta
económica y la documentación relativa a
criterios de adjudicación evaluables de
forma automática o mediante la
aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2022 a las 11:30 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la mesa de contratación. El acto tendrá carácter

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España

Contacto

Teléfono 955515041
Fax 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de Córdoba

Plazo de Presentación

Hasta el 20/02/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Sede del CPPEI (presencial y por videoconferencia)

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/10/2022 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede del CPPEI

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n (Colegios Provinciales,
3ª planta)
(14011) Córdoba España

Apertura del sobre que contiene la
documentación administrativa
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 10/10/2022 a las 11:30 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la mesa de contratación. Este acto no tendrá
carácter público, de acuerdo con lo dispuesto en la
cláusula 20.2 del PCAP.

Lugar

Sede del CPPEI (presencial y por videoconferencia)

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

público, por lo que se convocará a los licitadores con
la debida antelación a través de un anuncio en el
perfil de contratante.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6CNQ5HCJRTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 171-483815
Fecha de publicación 06/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483815-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2023

ID 0000010453564 |  2023-456325 | sáb, 25 feb 2023 15:37:09:262 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52564806414350855553257429719372367961 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6CNQ5HCJRTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483815-2022:TEXT:ES:HTML

